TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH KON TUM                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Số:  24 /LĐLĐ                                             Kon Tum,ngày 14 tháng 02 năm 2015
 “V/v theo dõi, giải quyết tình hình khiếu kiện

      của CNLĐ trong dịp tết Nguyên Đán”
Kính gửi:
- Công đoàn ngành, LĐLĐ các huyện, thành phố;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc.

- Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại Công điện số 31/ĐM-VPCP ngày 10/02/2015 về việc theo dõi, giải quyết tình hình khiếu kiện của người dân trong dịp tết Nguyên Đán; Công văn số 293/UBND-NC, ngày 13/02/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc theo dõi, giải quyết tình hình khiếu kiện của người dân trong dịp Tết Nguyên đán;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn tăng cường công tác nắm cơ sở, nắm tình hình về khiếu nại, tố cáo của người lao động tại địa phương mình, tập trung giải quyết, ổn định tình hình, nhất là vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài, kiên quyết không để CNLĐ tại địa phương đi tỉnh, trung ương khiếu kiện, nhất là trong dịp tết Nguyên đán.

Giao các Công đoàn ngành, Liên đoàn Lao động huyện, thành phố theo dõi, nám tình hình về khiếu nại, tố cáo của CNLĐ trên địa bàn tỉnh; thường xuyên báo cáo liên hệ với Liên đoàn Lao động tỉnh để kịp thời nắm thông tin về các trường hợp CNLĐ tỉnh Kon Tum đi khiếu kiện tại UBND tỉnh Kon Tum và Trung ương trong thời gian này để phối hợp với các cơ quan chức năng vận động, đưa CNLĐ về địa phương trước tết.
Yêu cầu các Công đoàn ngành, LĐLĐ huyện, thành phố; CĐCS trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

                                                                                                                     TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:                                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                                              (Đã ký)
- Đăng tải lên trang TTĐT.
- Lưu: VT, Ban CSPL.
                                                                                                      Nghiêm Xuân Bang